
 1 / 6 
 

Dodatek č. 92/2020/4 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 1955/278, 190 00  Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupen ředitelem  
Ing. Zbyňkem  H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 
 
a 
 
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 70994234  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384   
zastoupena generálním ředitelem 
Bc. Jiřím S v o b o d o u, MBA 
 (dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 3. a 6.  Článku 11 Smlouvy 
č. 92/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2020 ze dne 3. ledna 2020 ve znění Dodatku č. 92/2020/1 ze dne 
11. března 2020, ve znění Dodatku č. 92/2020/2 ze dne 15. května 2020 a ve znění Dodatku 
č. 92/2020/3 ze dne 23. července 2020 (dále jen „Smlouva“)  
 

 
tento Dodatek: 

 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na rozpočtové opatření 
schválené usnesením č. 1304 ze 162. zasedání Výboru konaného dne 29. června 2020 
a změnová řízení ze dne 13. srpna 2020 a 14. srpna 2020.  

 
 
 
 
 



 2 / 6 
 

 
 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 

1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutých finančních prostředků“, odst. 2 a 3 nově zní: 
 

„2. Finanční prostředky podle odstavce 1 článku 4 jsou poskytovány v souladu s rozpočtem 
poskytovatele na rok 2020 schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České 
republiky usnesením č. 846 ze dne 4. prosince 2019, v souladu se změnovými řízeními ze 
dne 2. ledna 2020 a 7. února 2020, v souladu s usnesením č. 1284 ze 160. zasedání 
Výboru SFDI konaného dne 14. února 2020, v souladu se změnovým řízením ze dne 
2. dubna 2020, v souladu s usnesením č. 1295 ze 161. zasedání Výboru SFDI konaného 
procedurou „per rollam“ dne 9. dubna 2020, v souladu s usnesením č. 1304 ze 
162. zasedání Výboru konaného dne 29. června 2020, v návaznosti na provedená změnová 
řízení ze dne 9. července 2020, 13. srpna 2020 a 14. srpna 2020.  

 
3. V roce 2020 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem 

částku: 
 

53 029 475 000 Kč 
(slovy: padesát tři miliard dvacet devět milionů čtyři sta sedmdesát pět tisíc korun 

českých) 
 

 
Z toho:  

 

a)  na financování jmenovitých akcí spolufinancovaných z fondů EU v rámci OPD II 
programové období 2014-2020 (dále jen OPD II) jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 
Dodatku č. 92/2020/4, pro něž je uzavřena Rámcová smlouva o financování projektu 
spolufinancovaného z fondů Evropské unie v rámci Operačního programu Doprava 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „Rámcová smlouva“) nebo 
u kterých se předpokládá spolufinancování z OPD II 

 
-  na úhradu způsobilých výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci OPD II poskytne 

poskytovatel maximálně částku 

 

9 565 470 000 Kč 
(slovy: devět miliard pět set šedesát pět milionů čtyři sta sedmdesát tisíc korun 

českých) 
 

- na úhradu národního podílu způsobilých výdajů poskytne poskytovatel příjemci částku 



 3 / 6 
 

 

1 730 377 000 Kč 
(slovy: jedna miliarda sedm set třicet milionů tři sta sedmdesát sedm tisíc korun 

českých) 
 

- na úhradu ostatních nebo nezpůsobilých výdajů akcí, u kterých se předpokládá 
spolufinancování z OPD II, nebo u kterých byla uzavřena Rámcová smlouva, poskytne 
poskytovatel příjemci částku 

3 902 718 000 Kč 
(slovy: tři miliardy devět set dva milionů sedm set osmnáct tisíc korun českých) 

 

b)  na financování jmenovitých akcí spolufinancovaných z fondů EU v rámci CEF jmenovitě 
uvedených v Příloze č. 2 Dodatku č. 92/2020/4, nebo u kterých se předpokládá 
spolufinancování z CEF 

 
- na úhradu způsobilých  výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci CEF poskytne 

poskytovatel maximálně částku 

4 242 503 000 Kč 
(slovy: čtyři miliardy dvě stě čtyřicet dva milionů pět set tři tisíc korun českých) 

 
- na úhradu národního podílu (EIB) akcí, které mají být spolufinancovány z CEF v rámci 

Blending Call (BC), poskytne poskytovatel maximálně částku 

502 210 000 Kč 
(slovy: pět set dva milionů dvě stě deset tisíc korun českých) 

 
- na úhradu národního podílu způsobilých výdajů poskytne poskytovatel příjemci částku 

1 276 622 000 Kč 
(slovy: jedna miliarda dvě stě sedmdesát šest milionů šest set dvacet dva tisíc korun 

českých) 
 

- na úhradu ostatních nebo nezpůsobilých výdajů akcí, u kterých se předpokládá 
spolufinancování z CEF, poskytne poskytovatel příjemci částku 

1 966 338 000 Kč 
(slovy: jedna miliarda devět set šedesát šest milionů tři sta třicet osm tisíc korun 

českých) 
 
c)  na financování „globálních položek“ jmenovitě uvedených v  Příloze č. 3 

Dodatku č. 92/2020/4, poskytne příjemci částku                           
 

 28 175 263 000 Kč 
(slovy: dvacet osm miliard jedno sto sedmdesát pět milionů dvě stě šedesát tři tisíc 

korun českých) 
 

- z toho na financování  oprav a údržby celostátních a regionálních drah a zařízení služeb 
a financování provozování těchto drah a zařízení služeb v rozsahu odpovídajícímu  



 4 / 6 
 

neinvestičním výdajům, které příjemci vzniknou při zajištění provozování železniční 
dopravní cesty a její provozuschopnosti za činnosti, které jsou popsány ve „Specifikaci 
výkonů a činností SŽDC financovaných ze SFDI“ uvedených v Příloze č. 6 Dodatku 
č. 92/2020/1, a které odpovídají účelu poskytovatele podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 104/2000 Sb., a které jsou jmenovitě uvedeny v Příloze č. 3 Dodatku č. 92/2020/4, 
poskytne příjemci částku 

 
23 946 796 000 Kč 

(slovy: dvacet tři miliard devět set čtyřicet šest milionů sedm set devadesát šest tisíc 
korun českých) 

 
Částku 21 577 740 000 Kč1 poskytne poskytovatel příjemci na zajištění 
provozuschopnosti železniční dopravní cesty, včetně oprav a údržby zařízení služeb – 
viz Příloha č. 6 část A) a B)  Dodatku č. 92/2020/1.   
Částku 3 700 000 Kč poskytne poskytovatel příjemci na zajištění provozuschopnosti 
a provozování regionální dráhy Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport, na které má 
příjemce uzavřenu Smlouvu o provozování  regionální dráhy Sedlnice - Mošnov, 
Ostrava Airport.  
Částku 2 365 356 000 Kč1 poskytne poskytovatel příjemci na zajištění provozování 
železniční dopravní cesty, včetně provozování zařízení služeb – viz Příloha č. 6 část C)  
Dodatku č. 92/2020/1.  

 
-  z toho na financování globálních položek mající investiční charakter, jmenovitě 

uvedených v Příloze č. 3 Dodatku č. 92/2020/4 poskytne příjemci částku 
 

4 201 467 000 Kč 
(slovy: čtyři miliardy dvě stě jedna milionů čtyři sta šedesát sedm tisíc korun 

českých) 

 
-  z toho na financování globálních položek mající neinvestiční charakter, jmenovitě 

uvedených v Příloze č. 3 Dodatku č. 92/2020/4, vyjma globálních položek uvedených 
v první odrážce písmene c) poskytne příjemci částku 

 
27 000 000 Kč 

(slovy: dvacet sedm milionů korun českých) 

 
d)   na financování investičních akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 4 Dodatku č. 92/2020/4 

poskytne příjemci částku 
 

1 667 114 000 Kč 
(slovy: jedna miliarda šest set šedesát sedm milionů jedno sto čtrnáct tisíc korun 

českých) 
 

e)  na úhradu národního podílu u akcí spolufinancovaných z fondů EU mimo projekty 
spolufinancované z OPD a CEF poskytne příjemci částku  

                                                
1
  Uvolnění 3 % z uvedené částky je vázáno na splnění ukazatelů stanovených pro rok 2020 v Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o finančním zajištění železniční dopravní cesty z rozpočtu SFDI ze dne 28. 11. 2017. 



 5 / 6 
 

 
129 000 Kč 

(slovy: jedno sto dvacet devět tisíc korun českých) 
 

- na úhradu způsobilých výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci Komunitárního 
programu C-Roads poskytne poskytovatel maximálně částku 

731 000 Kč 
(slovy: sedm set třicet jedna tisíc korun českých) 

 
 Jmenovitý seznam těchto akcí je uveden v Příloze č. 5 Dodatku č. 92/2020/1. 

 

Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 

 
2. V článku 5 „Prohlášení příjemce“, odst. 1 písmeno ch) se ruší odrážky: 

 
 xxxxx-xxxxxxx/xxxx s názvem „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina – 

Blažovice“ 
 
 xxxxx-xxxxxxx/xxxx s názvem „GSM-R České Velenice - České Budějovice - Horní 

Dvořiště“ 
 
a nahrazují se odrážkami novými, které zní: 
 

 xxxxx-xxxxxxx/xxxx s názvem „Změna trakční soustavy na AC 25kV, 50Hz v úseku 
Nedakonice – Říkovice“ 

 
 xxxxx-xxxxxxx/xxxx s názvem „Rekonstrukce žst. Bohosudov“. 

 
Článek 4 

Závěrečná ujednání 
 

1. Dodatek č. 92/2020/4  nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  
 

2. V částkách uvedených v čl. 3 odst. 3 Smlouvy, jak jsou  upraveny Dodatkem č. 92/2020/4, 
jsou zahrnuty i finanční prostředky, které již byly v roce 2020 do doby podepsání Dodatku 
č. 92/20020/4 příjemci uvolněny. 
 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 92/2020/4 stává součástí Smlouvy. Ruší se 
Přílohy č. 12 a 19 Dodatku č. 92/2020/1, které se nahrazují Přílohami č. 10 a 13 Dodatku 
č. 92/2020/4, dále se ruší Příloha č. 7 Dodatku č. 92/2020/2, která se nahrazuje Přílohou 
č. 7 Dodatku č. 92/2020/4 a dále se ruší Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13 a 14 
Dodatku č. 92/2020/3, které se nahrazují Přílohami č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12 a 14 
Dodatku č. 92/2020/4. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušenou Přílohu, se tento 



 6 / 6 
 

odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platné Příloze. Ostatní ujednání Smlouvy změnami 
v tomto Dodatku uvedenými nedotčena zůstávají v platnosti beze změny.  

 
4. Součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1: „Akce spolufinancované z OPD“; 
Příloha č. 2: „Akce spolufinancované z CEF“; 
Příloha č. 3: „Globální položky“ 
Příloha č. 4: „Národní akce“ 
Příloha č. 5: „Specifikace akce ISPROFIN  č. 3273214901 Příprava a zabezpečení 
staveb“; 
Příloha č. 6 „Specifikace akce ISPROFIN  č. 3273214993  Ostatní investiční akce malého 
rozsahu“; 
Příloha č. 7 „Specifikace akce ISPROFIN č. 3273304901 Příprava a zabezpečení staveb 
III. železničního koridoru“; 
Příloha č. 8: „Specifikace akce ISPROFIN  č. 3273514800  Zvýšení bezpečnosti 
 na železničních přejezdech“; 
Příloha č. 9: „Specifikace akce ISPROFIN  č. 3273604901  Příprava a zab. staveb 
IV. tranzitního železničního koridoru“; 
Příloha č. 10: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003140003 Neinvestiční příprava a 
zabezpečení žel. infrastruktury“; 
Příloha č. 11: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003520139 Pozemní objekty (vybraná 
síť TEN-T)“; 
Příloha č. 12: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003520140 Pozemní objekty (mimo síť 
TEN-T)“; 
Příloha č. 13: „Specifikace akce ISPROFOND č. 5003540004 Příprava akcí rychlých 
spojení“; 
Příloha č. 14: „Specifikace akce ISPROFOND  č. 5003540011 Modernizace a obnova 
materiálně technické základy“. 
 

5. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
uveřejní Dodatek č. 92/2020/4 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím registru 
smluv.  

6. Dodatek č. 92/2020/4 je uzavřen elektronicky. 

 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
…………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

….…………………...………… 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 
Správa železnic, státní organizace 
 

 


